
logo CZ černé

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 1 / 9

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOLEGIA DĚKANA 
LÉKAŘSKÉ FAKULTY UK V PLZNI

6. 4. 2021
od 13:00 (online)

Přítomni:

Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc., Ing. 
Marie Klečková, prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., doc. MUDr. Antonín Zi-
cha, CSc., doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., 
prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., MUDr. Anna Malečková, MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.

Omluveni:

Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., prof. MUDr. Alena Skálová, CSc.

Program:

1. Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA
2. Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
3. Referát – prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací 

řízení
4. Referát – doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., předseda AS
5. Referát – doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství
6. Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
7. Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty
8. Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
9. Referát – doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office; doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc., člen kolegia

10. Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice fakulty
11. Diskuse

Ad 1.)  Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, 
Ph.D., MHA

 – Cooperatio –LFP získala dvě nominace na koordinátora – prof. Hrabák (Immunity and Infection) a prof. 
Liška (Intensive Care Medicine a Surgical Disciplines). Nyní budou nominováni členové rad vědních oblastí 
a zástupci koordinátorů.

 – Očkování a testování zaměstnanců a studentů – pan děkan vyjádřil poděkování proděkance prof. Müllero-
vé za rychlé a bezproblémové zajištění testování zaměstnanců. Problémy nastaly u studentů, kteří žádali 
finanční odměny za pomoc při testování. Tato záležitost bude dále diskutována na setkání studijních pro-
děkanů, studijního oddělení a zástupců studentů, které proběhne ve čtvrtek od 9 hod v „oranžádě“ na děka-
nátu. Zúčastní se také pan děkan. Děkan fakulty rovněž vyjádřil poděkování MUDr. Šimánkovi za zajištění 
očkování pedagogů a zaměstnanců děkanátu, které v současné době probíhá na KPL.

 – Financování lékařských fakult. Pan děkan komentoval přerozdělení finančních prostředků fakultám UK, 
které je vnímáno jako nerovné ze strany příspěvků lékařských fakult, a navrhuje tuto skutečnost dále disku-
tovat, dne 12. 4. 2021 se pan děkan sejde s prof. Widimským (děkanem 3. LF UK v Praze).



Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (6. 4. 2021)

2 / 9

Ad 2.) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání

 – K 1. 4. 2021 je na UK LFP zařazeno 1.210 školenců a bylo vydáno 857 certifikátů po základním kmeni. Z toho 
75 po zkoušce po základním kmeni.

 – V týdnu 22.–26. 3. 2021 proběhl distančně předatestační kurz z nefrologie – 11 přihlášených lékařů, 27 před-
nášejících lektorů.

 – V měsíci březnu se uskutečnily ZK po základních kmenech a to na I. interní klinice, Gynekologicko-porod-
nické klinice a Urologické klinice. Z 11 pozvaných lékařů 2 neuspěli.

 – Vrcholí sběr přihlášek na jarní termíny atestačních zkoušek. Zkoušky budou probíhat v rozmezí 24. 5. 2021 – 
30. 6. 2021 v 9. oborech. Termín AZ v oboru soudní lékařství byl zrušen, do termínu 60. dnů před zkouškou 
se nepřihlásil žádný uchazeč.

 – Dopisem ze dne 25. 3. 2021 adresovaným předsedovi Koordinační oborové rady Ministerstvo zdravotnictví 
souhlasí s návrhem Koordinační oborové rady, aby se externí členové zkušebních komisí zkoušek po ukon-
čení vzdělávání v základním kmeni účastnili zkoušky distančně, tj. online. K tomuto opatření by však mělo 
být přistupováno výhradně po dobu platnosti vládních nařízení, která nějakým způsobem omezují volný 
pohyb osob.

Ad 3.)  Referát – prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., proděkan pro doktorské studium, habilitační a 
jmenovací řízení

 – Financování doktorandských stipendií. Tzv. doba narušeného studia (1. 3. – 31. 8. 2020) vyhlášená MŠMT 
prodlužuje standardní dobu studia o 6 měsíců – riziko snížení dotačních prostředků ze strany ministerstva 
na doktorandská stipendia od ledna 2022 do prosince 2024. Setkání proděkanů 18. 3. 2021: úprava zákona 
odrazuje studenty od ukončení ve standardní době studia; navrženo společně vyzvat vedení UK a minister-
stvo k přehodnocení postoje vůči DNS, definitivní stanovisko bude sděleno 19. 4. 2021 na RKR. Pan proděkan 
navrhuje revizi ISP studentů.

 – Tzv. druhé kolo přijímacího řízení v akademickém roce 2021/2022 (DSP II). Zájem o otevření programů od 
března 2022 zatím projevilo 6 oborových rad (anatomie, histologie a embryologie, experimentální chirurgie, 
fyziologie a patologická fyziologie, gynekologie a porodnictví, lékařská biologie a genetika, patologie). Do 
30. 4. 2021 musí být zadány podmínky do SIS, v dubnu nutno schválit Akademickým senátem. Přihlášky do 
DSP II bude možné podávat v průběhu listopadu 2021 a přijímací pohovory proběhnou během ledna a února 
2022.

 – Přijímací řízení – akademický rok 2021/2022. Podávání přihlášek do 30. 4. 2021. Zatím se přihlásilo 14 ucha-
zečů. Byla zaslána urgence školitelům pro zvýšení počtu přihlášek.

 – Plánované obhajoby: na květen – červen 2021 zatím naplánováno 13 obhajob doktorandů.
 – Promoce: Kvůli nedostatečnému počtu absolventů DSP z LF v Plzni se nebude konat jejich samostatná pro-

moce, ale promoce společná s ostatními fakultami dne 2. 6. 2021 (potřebný počet doktorandů pro samostat-
nou promoci je 22, v loňském roce absolvovalo 8).

 – Akademické tituly: 25. 3. 2021 bylo VR UK schváleno řízení ke jmenování profesorem doc. Bernata a doc. 
Kučery.

 – Vědecká rada LFP: Byla zahájena habilitační řízení MUDr. Martina Svatoně, Ph.D. (přednosta Kliniky pne-
umologie a ftizeologie LFP) a MUDr. Inky Třeškové, Ph.D. (primářka Oddělení plastické chirurgie LFP). 
Žádost o řízení ke jmenování profesorem podala doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D. (vedoucí Ústavu biofyziky 
LFP). Je třeba projednat schválení komisí – návrh: duben, formou per rollam.

Ad 4.) Referát – doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., předseda AS

 – AS LFP proběhne dne 22. 4. 2021 dle situace, nejspíše online.
 – Byl odeslán dopis předsedovi Vlády stran očkování studentů, zatím bez odezvy.
 – Ing. Klečková – AS bude ke schválení předložen rozpočet LFP, zatím nejsou k dispozici všechna data.

Ad 5.) Referát – doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství 

 – Informace o situaci ve výuce stomatologie. Výuka běží bez problémů, byla pouze ohrožena nedostatkem per-
sonálu (sestry a laboratorní pracovníci čerpající OČR), situace byla vyřešena vzájemnou pomocí studentů.

Ad 6.) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky

 – Proběhlo výběrové řízení na Erasmus+ studijní pobyty v akademickém roce 2021/2022. Studenti se hlásili 



Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (6. 4. 2021)

3 / 9

prostřednictvím online aplikace https://is.cuni.cz/webapps/ a zároveň byli povinni doručit na zahraniční 
oddělení výpis studijních výsledků, potvrzení o znalosti cizího jazyka, životopis a motivační dopis. Přihlašo-
vání skončilo 22. 3. 2021. Bylo založeno celkem 89 přihlášek od 40 studentů, z nichž 6 nedoložilo podklady 
pro VŘ, a tak jejich přihláška nemohla být posuzována. Dne 31. 3. 2021 byly výsledky zveřejněny na webu, 
v online aplikaci a rozeslány e-mailem studentům. Na studijní pobyty v ak. roce 2021/2022 bylo nominová-
no 30 studentů z 34 posuzovaných. Hodnotícími kritérii jsou ročník studia, studijní průměr, znalost cizího 
jazyka, zapojení do Buddy systému LFP nebo Studentské vědecké činnosti. Přihlíží se též k preferencím 
studentů. Odkaz: http://www.lfp.cuni.cz/clanek/5668-vysledky-vyberove-rizeni-erasmus-2021-2022-e-
rasmus-results-of-selection-procedure-2021-2022.html.

 – Ke dni 24. 3. 2021 skončilo podávání žádostí do jarního kola Fondu mobility UK prostřednictvím webové apli-
kace IS Věda. Za LFP si podali žádost dva magisterští studenti o podporu účasti na mezinárodních studijních 
nebo odborných akcí studentů v zahraničí. Jejich kompletní žádosti byly odeslány na RUK k posouzení Rady 
FM UK, jejíž zasedání proběhne po 15. 4. 2021.

 – Bylo vyhlášeno jarní kolo programu POINT, jehož cílem je podpora krátkodobých internacionalizačních ak-
tivit. Podporu z toho programu mohou získat studenti na své krátkodobé zahraniční pobyty, např. účast na 
letních školách, soutěžích nebo studentských konferencích, a fakulty na organizaci mezinárodních letních 
škol nebo výjezdy akademických pracovníků na jednání v rámci mezinárodních univerzitních sítí. Žádosti je 
možné podávat od 1. 4. do 30. 4. 2021 prostřednictvím webové aplikace IS Věda. Odkaz: http://www.lfp.cuni.
cz/clanek/5669-point-jarni-kolo-2021.html.

 – Byli jsme osloveni Odborem vědy a výzkumu RUK ve věci podpory začínajících akademických pracovníků a 
postdoktorandů. Prosí o vyplnění dotazníku týkající se podpory všech (českých i zahraničních) začínajících 
akademických pracovníků a postdoktorandů na naší fakultě, což zajišťujeme ve spolupráci s OMO. Dále 
proběhne on-line setkání se zahraničními post-docy přijatými v rámci Fondu post-doc, jehož se zúčastní 
na straně rektorátu zástupci Odboru pro vědu a výzkum, Staff Welcome Centre a Personálního odboru. Na 
straně LFP je v plánu účast Mgr. Černohousové, zástupce Osobního a mzdového oddělení, proděkanů prof. 
Filipovského a prof. Štengla. Cílem této aktivity univerzity je vytvořit komplexní systém podpory začínajících 
akademických a vědeckých pracovníků, včetně postdoktorandů, který sloučí jednotlivé aktivity do společ-
ného rámce, a tím dojde k synergickému efektu všech druhů podpory, které na UK probíhají. Vedle přesné-
ho vymezení kategorie postdoktorandů bude tento rámec zahrnovat ukotvení postdoktorandů ve vnitřních 
předpisech univerzity, začlenění pozice postdoktorandů do Principů kariérního rozvoje, vypracování zásad 
jejich podpory (včetně finanční) a zajištění potřebných finančních prostředků.

 – OP VVV projekt Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků č. 53 – příprava realizace aktivity 3-LFP-Paris 
– pětiměsíční výjezd junior výzkumného pracovníka na Geoffroy Saint Hilaire Clinic, afiliované k University 
of Paris V. se začátkem v srpnu 2021. Zajištěno výběrové řízení (vybrán doc. Rušavý), uzavření memoranda 
o spolupráci se zahraniční institucí, postupná příprava veškeré dokumentace vyžadované pravidly projektu.

 – Byla vyhlášena výzva CENTRAL Workshops 2021. Jedná se o nabídku až 8 workshopů mladých vědeckých 
skupin s minimální účastí tří členských univerzit. Cílem je podpořit stávající spolupráci, iniciovat nové spo-
lečné projekty a zapojit mladé výzkumníky. Termín pro podání přihlášek je 13. 5. 2021, kontaktními osobami 
jsou Barbora.Bednarikova@ruk.cuni.cz, Jaromir.Soukup@ruk.cuni.cz. Odkaz: http://www.lfp.cuni.cz/cla-
nek/5665-vyzva-central-workshops-2021.html.

 – K 30. dubnu 2021 mohou žádat doktorandi, absolventi magisterských studijních programů, postdoktorandi a 
VŠ učitelé o stipendia DAAD na pobyty začínající mezi prosincem 2021 a květnem 2021. Žádosti se odevzdá-
vají nejpozději do 30. dubna 2021 do portálu DAAD. Po nahrání dokumentace se v portálu DAAD vygeneruje 
PDF dokument (Application Summary), který se v tištěné podobě odevzdává nejpozději 1. pracovní den 
po datu uzávěrky do sídla Akademické informační agentury, Dům zahraniční spolupráce, Na Poříčí 1035/4, 
110 00 Praha 1. Odkaz: http://www.lfp.cuni.cz/clanek/5637-stipendia-daad-do-nemecka-deadline-30-4-a-
-pozvanka-na-online-seminar-pro-uchazece-1-4.html. 

 – Organizace pro studentskou a kulturní výměnu ve střední a východní Evropě (GFPS-CZ) vypsala výběrové 
řízení na poskytnutí stipendií na zimní semestr 2021/2022. Jedná se o stipendium na výjezd českých studentů 
do sousedního Německa, resp. na vybranou německou vysokou školu či univerzitu. GFPS zprostředkovává 
tato stipendia všem studentům, kteří mají zájem o německý jazyk (a chtějí ho zlepšit), o německou kulturu 
a obecně o zkušenosti ze zahraničí. Tato stipendia jsou poskytována studentům za podpory Česko-německé-
ho fondu budoucnosti. Odkaz: http://www.lfp.cuni.cz/clanek/5660-nabidka-stipendii-na-zimni-semestr-
-2021-2022-gfps.html.

https://is.cuni.cz/webapps/
http://www.lfp.cuni.cz/clanek/5668-vysledky-vyberove-rizeni-erasmus-2021-2022-erasmus-results-of-selection-procedure-2021-2022.html
http://www.lfp.cuni.cz/clanek/5668-vysledky-vyberove-rizeni-erasmus-2021-2022-erasmus-results-of-selection-procedure-2021-2022.html
http://www.lfp.cuni.cz/clanek/5669-point-jarni-kolo-2021.html
http://www.lfp.cuni.cz/clanek/5669-point-jarni-kolo-2021.html
mailto:Barbora.Bednarikova@ruk.cuni.cz
mailto:Jaromir.Soukup@ruk.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz/clanek/5665-vyzva-central-workshops-2021.html
http://www.lfp.cuni.cz/clanek/5665-vyzva-central-workshops-2021.html
http://www.lfp.cuni.cz/clanek/5637-stipendia-daad-do-nemecka-deadline-30-4-a-pozvanka-na-online-seminar-pro-uchazece-1-4.html
http://www.lfp.cuni.cz/clanek/5637-stipendia-daad-do-nemecka-deadline-30-4-a-pozvanka-na-online-seminar-pro-uchazece-1-4.html
http://www.lfp.cuni.cz/clanek/5660-nabidka-stipendii-na-zimni-semestr-2021-2022-gfps.html
http://www.lfp.cuni.cz/clanek/5660-nabidka-stipendii-na-zimni-semestr-2021-2022-gfps.html


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (6. 4. 2021)

4 / 9

Ad 7.) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty

 – Covid epidemie: 
 – Mimořádné opatření MZ – povinnost testování zaměstnanců 1× týdně se rozšířila i na naše zaměstnance 

(s výjimkou očkovaných či osob v době do 90 dnů od prvního pozitivního PCR testu). Byly vydány poky-
ny pro kontrolu nezbytných prohlášení vrátnými při vstupech do budov, instruováni vedoucí. 

 – Od 12. 3. 2021 jsme zavedli testování na Ústavu hygieny a preventivní medicíny (má i statut zdravotnické-
ho zařízení). Byl zaveden registrační systém, denně kolem 60 testovaných, protože ústavy tam kde je to 
možné využívají home office režimu, rozložení testování po dnech podle hlavních budov fakulty, v pod-
statě pouze čekací doba na vyvolání testu 15 minut. Využití antigenních testů se stěry z přední části nosu. 
Efektivita – 3 pozitivní výsledky na 1.000 provedených testů. Poděkování tajemnici fakulty za pomoc při 
přípravě testování a Mgr. Šoukalovi za agendu pro vykazování pojišťovnám.

 – Od 17. 3. 2021, v souvislosti s požadavkem FN umožňující vstup studentům na klinická pracoviště pouze 
s platným negativním antigenním testem, jsme rozšířili testování na druhém odběrovém místě – v Mod-
ré posluchárně, zajistili její statut odběrového místa pro vykazování pojišťovnám. Testování zajišťujeme 
za pomoci studentů 5. a 6. ročníků, kteří mají statut zdravotnického pracovníka. Do Velikonoc probíhalo 
pouze testování studentů 4. a 5. ročníku stomatologie a 5. a 6. ročníku všeobecného lékařství. Pro potře-
by otestovat 2.500 studentů týdně potřebujeme vyšetřovat ve všech pracovních dnech paralelně ve dvou 
vyšetřujících skupinách (v každé po 4 lidech) v dopolední i odpolední čtyřhodinové směně. 8. 4. 2021 
proběhne jednání se zástupci studentů ohledně výpomoci při testování ze strany studentů. 

 – Očkování pracovníků LF, nekliniků, po domluvě mezi vedením LF a FN, zajišťuje Klinika pracovního 
lékařství.

 – Očkování studentů – u dobrovolníků a studentů 6. ročníku.
 – Registrace a hlášení Covid nemocných do webového formuláře fakulty je i nadále využíván k rychlému 

informování garantů předmětů, pro potřeby rozhodování ohledně případné karantény kruhu.
 – Rozvoj fakulty:

 – UniMeC. Stavba pokračuje v souladu s harmonogramem. Očekávané vícepráce 40 mil. Kč – především 
oprava slaboproudu, další vady PD, změny vyvolané LF na úpravy. Dokončujeme zadání vnitřního vy-
bavení, po velikonocích zašleme uživatelům k finální kontrole. Hotový skelet menzy a děkanátu. Dne 
22. 4. 2021 fakultu navštíví kvestor JUDr. Horáček a Ing. Kostelecký – pod vedením Ing. Kočího za účasti 
zhotovitele proběhne prezentace stavby.

 – Strategický záměr fakulty – text finalizován, v příloze, bude předložen senátu ke schválení.
 – PR a vnější vztahy:

 – Facultas nostra 04/2021 – jde do tisku 6. 4. 2021.
 – VZ o činnosti fakulty – dokončen sběr dat o vědeckých úspěších, připravena výzva proděkanům a dalším 

„vlastníkům kapitol“ k zaslání podkladů.
 – Spolupráce s International Office na propagačních materiálech pro zahraniční uchazeče.
 – Paměti prof. Kiliana – kniha jde do sazby.
 – Dojednán článek/rozhovor s prof. Liškou o projektu Chaperon pro UK Forum (již je autorizován), pod-

pora publicity projektu.
 – Příprava drobných předmětů do e-shopu.
 – Tvorba materiálu pro Den CŽV.

Ad 8.)  Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost 
fakulty

 – Projekty národní:
 – PROGRES. Příprava návrhu rozdělení 1. splátky prostředků na programy Progres v roce 2021 ke schválení 

Radou programu Progres a následně AS LF UK v Plzni. Cooperatio. Stanovena struktura vědních oborů 
(schváleno Vědeckou radou UK). Probíhá vyjednávání na úrovni děkanů o univerzitních koordinátorech 
vědních oblastí. Na úrovni fakulty informováni přednostové ústavů a klinik, dokončen sběr informa-
cí o preferovaném zapojení do vědních oblastí/oborů (viz přiložený excelový soubor LFP_Cooperatio). 
IP 2021. Prostředky pro aktivity IP 2021 byly schváleny. GA UK. K financování v roce 2021 bylo přijato 6 
nových projektů a 11 pokračujících. SVV. Na RUK byly odeslány dodatky pro rok 2021 na základě schvá-
lených finančních prostředků. GA ČR. Byly vyhlášeny výzvy pro podávání projektů s počátkem řešení 



Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (6. 4. 2021)

5 / 9

2022. Je možno předkládat projekty standardní, JUNIOR STAR i mezinárodní. K fakultnímu termínu se 
přihlásilo celkem 10 navrhovatelů. Deadline pro odeslání přihlášek na Grantovou agenturu byl posunut 
na 22. 4. 2021. TA ČR. Vyhlášeny dvě nové výzvy: QuantERA II Call 2021 a M-ERA.NET 3 Call 2021.

 – OP VVV běžící: Realizace projektu FIND – příprava podstatné změny projektu – investice, odevzdána 6. 
ZoR a 7. ŽoP. Realizace projektu AMTMI – odevzdána 6. ZoR a 7. ŽoP. Realizace projektu eBiofyzika. 
Realizace DSP – byla schválena žádost o prodloužení realizace o 1 rok (do 30. 9. 2022). Realizace projektu 
ESF I – odevzdána 14. ŽoP, řešení připomínek 13. ZoR. Realizace projektu ESF II – odevzdána 3. ZoR a 
ŽoP. Realizace projektu ERDF II. BBMRI II (vysoutěžena investice, kooperace s FN) a NCLG II – v rea-
lizaci. Mobility II – prodloužení projektu o rok, příprava realizace mobilit 2021. Realizace START – k fi-
nancování byly přijaty 2 projekty, zahájení realizace 1. 4. 2021.

 – Velké výzkumné infrastruktury ČR: NCLG II – v realizaci. BBMRI II – v realizaci. AZV. Probíhá podepi-
sování smluv podpořených projektů (LFP 1× projekt jako hlavní řešitel – K. Hemminki, MD., Ph.D. a 2× 
jako spoluřešitel – Mgr. V. Hlaváč, Ph.D. a K. Hemminki, MD., Ph.D. PRIMUS. Zájem o zaslání návrhu 
projektu do vyhlášeného 6. kola soutěže projevil doc. J. Nevoral a Mgr. F. Ambrożkiewicz – probíhá pří-
prava a zpracování projektů.

 – Plzeňský kraj. Byla oboustranně podepsána smlouva na projekty Juniorská univerzita (150.000 Kč) a Aca-
demic career (600.000 Kč) pro rok 2021. Finanční prostředky budou zaslány do konce dubna. Aktualizo-
vány podané fiše Posílení praxe mediků a Multioborový studijní program.

 – Projekty mezinárodní:
 – H2020: Biomonitoring – ukončení řešení projektu, čekáme na připomínky k závěrečné zprávě. ARICE 

(Twinning – prof. Topolčan) – v realizaci. Chaperon v realizaci – schválena 1 Monitorovací zpráva, rea-
lizace 1 online setkání koordinátorů H2020 v rámci celé UK – výstup – vytvoření pracovní skupiny v MS 
Teams.

 – Ostatní mezinárodní projekty: Česko – Bavorsko: Biobanky a personalizovaná medicína pro studenty 
(prof. Topolčan, Dr. Karlíková) – zpracovávány připomínky k 1. monitorovací zprávě. Česko – Bavorsko: 
Porodnictví 2.0 (doc. Kališ) – ukončena realizace, řešení připomínek k závěrečné zprávě. Příprava po-
kračujícího projektu Porodnictví 2.0 – podán projektový návrh. Česko – Bavorsko: podán projektový 
návrh „Angioneogeneze při hojení ran u komplikovaných zlomenin“ – Dr. Karlíková, hlavním žadatelem 
Univerzita Regensburg. 4EU+ Vzdělávací projekty – v realizaci (Prof. Štengl, Prof. Khaled). 4EU+ mi-
nigrant – schválen projekt doc. Hatiny. EHA (European Hematology asociation) – projekt podán – ře-
šitelka Mgr. Monika Holubová, čekáme na výsledky. EuRO NaNO Med3 – podán projekt, hlavní řešitel 
RNDr. Moulisová – čekáme na výsledky. COST.EU – proběhlo přistoupení do consorcia proposalu 2 akcí. 
Hlavní řešitelé prof. Ondřej Topolčan, RNDr. Marie Karlíková, čekáme na hodnocení. Inter Action – 
Ing. Polívka – v řešení. Inter COST – doc. Souček – v realizaci. TAČR KAPPA – Ing. Vištejnová – zahájena 
realizace. Mobility MŠMT – Doc. Chottová Dvořáková – v realizaci.

 – Aplikace GAP – průběžná aktualizace dat.
 – DNS laboratorní materiál: Příprava katalogu ve spolupráci s výzkumnými skupinami. Finalizace první fáze 

tvorby aplikace DNS systému.
 – Ostatní: Vnitřní hodnocení tvůrčí činnosti na UK. Hodnocení dokončeno, LFP hodnoceno známkou C+. 

Hodnocení lékařských fakult: LF1 B+, LF2 B, LF3 B, LFP C+, LFHK C+. Souhrnné hodnocení LFP a všech fa-
kult UK viz přiložené soubory (LFP – soubor08 – Faculty of Medicine in Pilsen.11.02, UK – soubor Executive 
summary – FINAL (17. 3. 2021).

Ad 9.)  Referát – doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office; doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc., 
člen kolegia

 – Sčítání 2021 – studenti cizinci se musí zúčastnit, jinak by mohli platit pokutu. Sčítá se každý, kdo je na našem 
území v rozhodný okamžik (o půlnoci z 26. na 27. 3. 2021), pokud není diplomat nebo cizinec přítomný zde 
jen krátkodobě (do 90 dnů). Nezáleží na tom, zda má v ČR evidovaný pobyt. IO připravuje instrukce pro 
naše studenty.

 – Studenti GM pořádají série webinářů na vybraná témata, na které zvou i své kolegy z českých studijních 
programů. Pilotní proběhl 29. a 31. 3. 2021 na téma EKG, přednášející byl MUDr. Sotirios Kotoulas, absolvent 
LFP. Seminář se setkal s velmi pozitivním ohlasem, zúčastnilo se 70 studentů od 2. do 6. ročníku. Přednáše-
jícímu a organizátorům bude vydáno potvrzení o uskutečněném webináři, tato akce a případné další budou 
zapsány do aktivit spadajících do Strategického záměru LFP na období 2021–2025. Jsou zváni i studenti stu-
dující v češtině.

http://COST.EU


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (6. 4. 2021)

6 / 9

 – Přijímací řízení do paralelních studijních programů v angličtině. Jsou připraveny scénáře pro různé epide-
miologické podmínky. Podle počtu uchazečů se přijímací zkoušky budou konat v Plzni 3. 6. a 8. 6. 2021. Byli 
osloveni vedoucí ústavů Unimec, Procháskova, Pavlovova a Šafránkova pavilonu a děkanátu s prosbou o pří-
padnou spolupráci, všichni odpověděli pozitivně. Nyní 84 studentů přihlášeno (mimoagenturních). 

 – Návrh na konání zápisu do 1. ročníku General Medicine a Dentistry. Podobně jako v minulých letech, opti-
málně po 27. 9. 2021, aby měli uchazeči přijatí v posledních kolech řízení možnost vyřídit si administrativní 
náležitosti.

Ad 10.) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice fakulty

1. Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení / informační shrnutí
 – ukládání archiválií do archivu
 – zajištění razítek pro testování
 – vyřízení protokolů krajské hygienické stanice k únorovému šetření dvou nemocí z povolání COVID 19
 – spolupráce na bezpečných postupech u zařízení zn. PARKER pro směs plynů CO2, N2, O2 

2. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti / informační shrnutí
 – Opatření děkana:

 – Opatření děkana č. 3/2021 – Poplatky za studium pro AR 2021/2022 a přijímací řízení pro AR 2022/2023 
– vyvěšeno.

 – Sekce COVID-19 – průběžně vyvěšována aktualizovaná opatření UK, LFP a další potřebné informace pro 
zaměstnance a studenty LFP.

 – Různé:
 – Zajištění oprávnění pro Ústav hygieny a preventivní medicíny jako poskytovatele zdravotních služeb 

s oprávněním k antigennímu testování.
 – Zajištění schválení závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Plzeň k oprávnění k odběrům mimo 

zdravotnické zařízení – alej Svobody 76.
 – Schválení provozních řádů obou odběrových míst.
 – Schválení IČZ/IČP Všeobecnou zdravotní pojišťovnou pro možnost vykazovat výkony jako nesmluvní 

partner.
 – Zajištění registrace v ISIN pro vykazování počtu testovaných a pozitivních případů.
 – Zprovoznění systému e-žádanek pro případné žádosti o PCR testy pro pozitivní případy.
 – Odborné konzultace a vytváření podmínek pro všechna opatření.
 – Registrace oprávnění s jednotlivými pojišťovnami.
 – Rozšíření oprávnění na Ústav sportovní medicíny a aktivního zdraví – finální přípravy.
 – Řešení situace ohledně špatné spolupráce s VPÚ DECO Praha a.s.
 – Zdravotnický dotazník MESS – řešena komercionalizace daného řešení.
 – Podávání 3 PCT přihlášek pro projekt AMTMI – OOV, spolupráce s původci.
 – Projekt Chaperon – spolupráce na vypořádání připomínek k GDPR.
 – Projekt UK – LFP – Pořízení vybavení dostavby kampusu UniMeC II. etapa – plná moc pro veřejné za-

kázky – podepsáno panem rektorem.
 – Studijní agenda:

 – Odpovědi na problematické otázky řešené studijními odděleními.
 – Otázky a odpovědi k antigennímu testování studentů.
 – Pravidla pro organizaci studia na Lékařské fakultě v Plzni Univerzity Karlovy – probíhá novelizace – kre-

ditní systém, indexy, elektronické zápisy, doktorské studium …
3. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Veřejné zakázky / informační shrnutí

 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 3-2021 – objednáno.
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 4-2021 – objednáno.
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 5-2021 – příjem nabídek.
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 6-2021 – příjem nabídek.
 – DNS: AV technika 01-2021 – objednána část 1.



Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (6. 4. 2021)

7 / 9

 – DNS: AV technika 02-2021 – objednáno.
 – DNS: Drobná ICT 02-2021 – objednáno.
 – DNS: Nábytek 02-2021 – objednáno.
 – DNS: Drogistické zboží 01-2021 – hodnocení nabídek.
 – LFP – Dodávka respirátorů 3 – objednáno.

 – V přípravě:
 – LFP – pokročilá statistická analýza biomedicínských dat – Příprava ZD.
 – LFP – Dodávka ICT pro rok 2021 formou náhradního plnění – Finalizace ZD.
 – LFP – Děkanát a menza – Gastro vybavení – Finalizace ZD.
 – BBMRI – Server pro robotický systém pro skladování vzorků – Příprava specifikace.
 – FIND – Dodávka jednorázových rukavic – Příprava ZD.
 – Dodávka RFID čipů pro SVI – Příprava ZD.

4. Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení / informační shrnutí
 – Kampus (BC + UniMeC + Modrá posluchárna):

 – provedena revize všech zařízení EPS SO 01, 02, 04, 08 – servisní organizací;
 – provedena revize všech zařízení EZS a ACS SO 01, 02, 04, 08 – servisní organizací;
 – spolupráce s dodavateli stavby UniMec 2;
 – odstraňování závad na budovách a zařízení, pravidelná servisní činnost, plnění požadavků uživatelů;
 – kontrola a doplňování dezinfekčních prostředků, dezinfekce společných prostorů.

 – Provozně technické oddělení:
 – v součinnosti s Odborem správy infrastruktury města Plzně, byla provedena aktualizace energetické 

statistiky k tvorbě a vyhodnocení Územní energetické koncepce města Plzně;
 – organizace a distribuce materiálu pro antigenní testování zaměstnanců LFP;
 – zajištění podkladů pro EO k rozúčtování jednotlivých tlakových lahví do nákladů středisek (počet a 

umístění tlakových lahví);
 – zpracován rozpočet PTO na rok 2021;
 – ve všech budovách provedena revize všech zařízení EPS.

5. Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení / informační shrnutí
 – Výběrová řízení

 – Připravovaná: Asistent VŠ – stomatologická klinika.
 – Probíhající: Asistent – Odborný asistent VŠ – ústav biologie. Lektor (akademický pracovník) – ústav 

biologie. Asistent VŠ – psychiatrická klinika.
 – Uzavřená: Asistent-Odborný asistent VŠ – ústav sportovní medicíny – vybráni 2 kandidáti.
 – Připravovaná neakademická: Ph.D. studenti projektu Chaperon. Laborant ústav lékařské chemie a bio-

chemie. 
 – Otevřená neakademická: Referent International office.
 – Uzavřená neakademická: Laborant ústav histologie a embryologie. Laborant ústav patologické fyziolo-

gie.
 – Vratka daní z ročního zúčtování daně z příjmu. Zaměstnanci obdrží v březnové mzdě vratku daně. Protokol 

výpočtu bude zaslán zaměstnancům na pracoviště.
 – ELDP za rok 2020. V dubnu bude probíhat zpracování Evidenčních listů důchodového pojištění za rok 2020. 

Doklady budou rozesílány na pracoviště k podpisu zaměstnancům.
 – Unišeky. Nárok na unišeky má 382 zaměstnanců. Hodnota unišeku je 1.000Kč. S ohledem na protiepidemic-

ká opatření bude distribuce probíhat v květnu společně se stravenkami případně individuálně v pokladně 
děkanátu.

 – Vybavení respirátory. Od 1. 3. 2021 je platné mimořádné nařízení vlády (Nařízení vlády MZDR 15757/2020-
45/MIN/KAN MZDRX01EP3D4) týkající se vybavení zaměstnance ochrannými prostředky dýchacích cest. 
Všichni zaměstnanci byli vybaveni respirátory, proběhla distribuce respirátorů na pracoviště.

 – Testování zaměstnanců na Covid 19. Antigenní testování zaměstnanců na Covid 19 probíhá na Ústavu hygie-



Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (6. 4. 2021)

8 / 9

ny a preventivní medicíny dle harmonogramu. Denně je testováno průměrně 50 zaměstnanců.
 – Evidence Dnů osobního rozvoje (DOR). Od 1. 4. 2021 byl spuštěn ve WhoIs modul pro podávání žádostí o 

DOR a jejich schvalování. Nárok mají zaměstnanci s úvazkem 0,5 a vyšším. Max. nárok je 5 dní a jeho výše 
se řídí délkou trvání pracovní smlouvy v roce. Systém bude sám hlídat splnění podmínek pro nárok na DOR, 
kromě nároku ve zkušební době (není jednotný přístup v rámci univerzity, nelze tady aplikovat jednotné pra-
vidlo). Ve zkušební době zaměstnanec LFP nárok na DOR nemá a vedoucí bude muset posoudit, zda žádost 
zaměstnance schválí nebo nikoli. Ve zkušební době tedy nemá DOR schválit.

6. Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP / informační shrnutí
 – Probíhá zpracování výroční zprávy o hospodaření za rok 2020 a odesílání všech výkazů a statistik.
 – Kontrola pracovní verze Rozpisu příspěvků a dotací na UK – kontrola vstupních dat za LFP.
 – Po obdržení finální verze Rozpisu zpracování fakultní rozvahy příjmů a výdajů pro rok 2021.
 – Vzhledem k obdržení hodnocení C za vědecké výsledky v rámci interního hodnocení vědy na UK insti-

tucionální prostředky na vědu nebudou navýšeny, což při zvýšených nárocích na zajištění výstupů vědy 
na BC – přístrojové, servisní i personální náklady a k ukončení NPU klade zvýšené nároky na jiné zdroje 
krytí (příspěvek, smluvní výzkum apod.).

 – Zpracování podkladů pro kolegium rektora – informace o průběhu dostavby Unimec II. etapa a vymezení 
částek úvěrového rámce, který bude dalším zdrojem financování dostavby kampusu.

 – Aktuální informace k úvěrovému rámci se pohybují od minimalistické varianty cca 80 mil. Kč s potřebou 
čerpání od podzimu 2021 do maximální částky cca 450 mil. Kč s dobou čerpání až do roku 2024/2025 
(zahrnuje i náklady na vybudování sportovní haly).

 – Zajištění organizace testování a očkování na LFP.
 – Rekapitulace součinnosti LFP s vedením a odbory UK na provozních či rozvojových aktivitách (ochota a 

profesionalita zaměstnanců LFP).
 – Napříč agendami děkanátu:

 – Specifikace veřejné zakázky nový ekonomický systém a software – členové pracovní skupiny i za LFP 
(Klečková, Paveza).

 – Specifikace veřejné zakázky na pojišťovacího makléře – členové pracovní skupiny i za LFP (Klečková, 
Šoukal).

 – KaM – zajištění agendy BOZP po odchodu stávajícího pracovníka (Vořech).
 – Hodnocení akademických pracovníků – pilot (Polívková, Štengl, Klečková).
 – Spisová služba – pilot (Karlová).
 – Příspěvek do výroční zprávy UK (Polívková, Vakešová).
 – Zaškolování kolegů z jiných fakult – personální a mzdová oblast (Farmaceutická fakulta, Polívková).
 – Nová verze vzdělávacího portálu UK – testování systému (Vakešová, Polívková).

 – Za e-learningový tým:
 – Zajištění licencí a podpora nástroje ZOOM pro UK (Rajdl, Mizeráková, Matoušková + studenti).
 – Podpora nástroje Socrative pro UK (Matoušková).
 – Bezpečné online testování s pomocí kombinace Safe Exam Browser, MOODLE a ZOOM – (školení Rajdl).
 – Výuka založená na důkazech – online kurz a školení (Rajdl, Tonar).
 – Ve všech případech se jedná o spolupráci s Ústřední knihovnou a jsou to tedy služby pro celou UK.

 – PR:
 – Pravidelná součinnost s novináři (LFP jako fakulta, která spolupracuje).
 – Časopis nebo web UK Forum hledá náměty a LFP je spolehlivě dodá.
 – RUK propaguje celouniverzitní akci a my to podpoříme sdílením u nás nebo dodáním podkladů za LFP.

 – Tajemnice prezentovala členům kolegia finanční spoluúčast fakult k doktorandskému stipendiu, dále dotace 
na podporu vědy na LF a náklady na dostavbu kampusu.

Ad 11.) Diskuse

 – MUDr. Anna Malečková: Studenti se dotazují, zda stále platí (v případě dobrovolnické činnosti) benevolence 
k absencím – ke změně zatím nedošlo, zatím praxe uznána nebo kredity na volitelný předmět. Zpráva od 
koordinátorů z jiných fakult – diskutují se odměny pro studenty – dobrovolníky.



Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (6. 4. 2021)

9 / 9

Další zasedání kolegia děkana proběhne dne 11. 5. 2021 ve 13:00 v posluchárně na Onkologii.

Zapsala: Olga Křišťálová 

Schválil: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA


